MC-PSM215 - Victron Solar Panel 215W-24V Mono 1580x705x35mm
SKU: MC-PSM215
Link: https://www.mundicam.com/productos/soluciones-autonomas/accesorios-soluciones-
solares/modulos-solares/mc-psm215/
PRODUCT INFORMATION
Marcas: 2351
Categorías: ENERGÍA, Complementos Solar, Placas Solares
Etiquetas: MCi
Módulo solar monocristalino Victron Energy BlueSolar de 215 W / 24 VAlto
rendimiento con baja luminosidad y alta sensibilidad a la luz en todo el espectro
solarTipo de célula del módulo: monocristalinoRango de potencia del módulo:
200–299 WColor del marco: plataMarca del módulo: Victron EnergyTipo de módulo:
rígido
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Parámetro Valor
Marca Victron Energy
Serie / Modelo BlueSolar series 4b / SPM042152402
Tipo de módulo Rígido, monocristalino
Potencia nominal (Pmax) 215 W
Tensión del sistema 24 V
Tensión a Pmax (Vmp) 40,1 V
Corriente a Pmax (Imp) 5,36 A
Tensión de circuito abierto (Voc) 46,01 V
Corriente de cortocircuito (Isc) 5,65 A *
Dimensiones (L × A × F) 1580 × 705 × 35 mm
Peso 11,7 kg
Encapsulado EVA con lámina trasera de triple capa
Vidrio frontal Templado, alta transmisión y alta resistencia al impacto
Marco Aluminio galvanizado, apto para anclajes estándar
Caja de conexiones Sellada y hermética, multifuncional
Diodos de derivación Sí, de alto rendimiento (minimizan pérdidas por sombra)
Cableado / Conectores Precableado con conectores PV-ST01 (conexión rápida)
Comportamiento con baja luz Alto rendimiento y alta sensibilidad en todo el espectro solar
                               1 / 2
Parámetro Valor
Garantía de potencia 25 años (limitada)
Garantía materiales y mano de obra 5 años (limitada)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               2 / 2